ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

29.03.2013

 № 8/23
с.Швариха
О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ШВАРИХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Шварихинская сельская Дума решила:

1. Передать в 2013 году полномочия в области градостроительной деятельности муниципального образования Шварихинское сельское поселение администрации Нолинского района, а именно:
1) Контроль за подготовкой и утверждением документов территориального планирования поселений (разработке и утверждению Генеральных планов развития поселений, Правил землепользования и застройки поселений, проектов документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и проектов межевания территорий), в том числе по внесению в их изменений с проведением публичных слушаний, внесение по заявлениям физических и юридических лиц изменений в правила землепользования и застройки с проведением публичных слушаний, внесение по заявлениям физических и юридических лиц изменений в генеральные планы с проведением публичных слушаний);
2) Подготовка разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию;

3) Подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков;

4) Выдача информации о градостроительной деятельности на территории Нолинского муниципального района.

2. Главе поселения (Васильков А.И.) заключить соглашение с администрацией Нолинского района о передаче полномочий в области градостроительной деятельности.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в Информационном бюллетене.

Глава муниципального образования

Шварихинского сельского поселения

А.И.Васильков